Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Константиновская школа»

Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Константиновская школа»)
ПРИКАЗ

	21.02.2025

	                         № 82-О

	Об итогах срезов по иностранному языку (английскому), по иностранному языку (немецкому)

        В соответствии с планом внутришкольного  контроля в феврале 2025 г. были проведены контрольные срезы знаний по иностранному языку (английскому) в 2-11 классах, по иностранному языку (немецкому) в 9 классах по текстам администрации, с целью  выявления уровня учебных достижений, знаний и умений учащихся по предмету.
Результаты срезов отражены в справке по школе от 14.02.2025 г. № 43 «Об итогах срезов по иностранному языку (английскому), по иностранному языку (немецкому)» (Приложение 1).
На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям ШМО учителей социально-гуманитарного цикла Шурхаленко В.А., ШМО учителей начальных классов Семеновой Л.Г. обсудить результаты контрольных срезов на очередном заседании

март 2025 г.

2. Учителям иностранного языка (английского), иностранного языка (немецкого) Кащенко И.Н.,  Наркунас Т.А.:

2.1. Спланировать работу по ликвидации пробелов в знаниях учащихся, обратить особое  внимание на обучающихся 2-11 классов, получивших неудовлетворительные результаты по итогам срезов, особое вынимание уделить обучающимся 3, 4, 5-Б, 6, 8, 9-Б, 9, 11 классов.
до 03.03.2025 г.

2.2. Осуществлять дифференцированный подход к детям, индивидуально работать с обучающимися, имеющими особый интерес к предмету, дифференцировать домашнее задание

в течение года
2.3. Отрабатывать диалогическую речь учащихся, уделять внимание индивидуальной работе с учащимися

                                                                                                                        на каждом уроке

3. Классным руководителям 2-11 классов довести до сведения родителей (законных представителей) результаты срезов

до 03.03.2025 г.

4. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кириченко Т.В.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор                                                                                                                           М.В. Маршалок

С приказом ознакомлены:
	__________ Т.В. Кириченко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ А.Н. Ищенко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ О.А. Максименко

(подпись)

__________

(дата)

	__________ Л.А. Караева

(подпись)

__________

(дата)
	__________ Л.Г. Семенова

(подпись)

__________

(дата)
	__________ О.А. Волошенко
(подпись)

__________

(дата)

	__________ Т.А. Герцог

(подпись)

__________

(дата)
	__________ А.Н. Кравчук

(подпись)

__________

(дата)
	__________ В.А. Шурхаленко

(подпись)

__________

(дата)

	__________ И.Н. Кащенко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ Я.Е. Митина
(подпись)

__________

(дата)
	__________ А.А. Соколовская

(подпись)

__________

(дата)

	__________ Е.И. Коломиец
(подпись)

__________

(дата)
	__________ А.Л. Аксёнова
(подпись)

__________

(дата)
	__________ Т.А. Наркунас
(подпись)

__________

(дата)

Приложение 1
Справка № 43

об итогах срезов по иностранному языку (английскому),

по иностранному языку (немецкому)

        В соответствии с планом внутришкольного  контроля в феврале 2025 г. были проведены контрольные срезы знаний по иностранному языку (английскому) в 2-11 классах, по иностранному языку (немецкому) в 9 классах по текстам администрации, с целью  выявления уровня учебных достижений, знаний и умений учащихся по предмету.
Результаты срезов следующие:
Иностранный язык (английский):
	классы
	всего
	писало
	Высокий

	Достаточный

	Средний

	Начальный

	Качество

	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%

	2
	21
	18
	5
	28
	7
	39
	6
	75
	0
	0
	12
	67

	3
	28
	25
	3
	12
	11
	44
	11
	44
	0
	0
	14
	56

	4
	28
	25
	7
	28
	8
	32
	9
	36
	1
	4
	15
	60

	5-а
	19
	17
	1
	5
	12
	71
	4
	24
	0
	0
	13
	76

	5-б
	17
	11
	0
	0
	5
	45
	6
	55
	0
	0
	5
	45

	6
	19
	13
	2
	15
	4
	31
	7
	54
	0
	0
	6
	46

	7-а
	17
	13
	3
	23
	7
	54
	3
	23
	0
	0
	10
	77

	7-б
	20
	14
	3
	21
	8
	58
	3
	21
	0
	0
	11
	79

	8
	29
	28
	4
	14
	11
	39
	12
	43
	1
	4
	15
	53

	9-а
	17
	13
	2
	15
	6
	46
	5
	39
	0
	0
	8
	61

	9-б
	19
	17
	4
	24
	5
	29
	8
	47
	0
	0
	9
	53

	11
	9
	7
	4
	57
	0
	0
	3
	43
	0
	0
	4
	57

	Итого
	243
	201
	38
	19
	84
	42
	77
	38
	2
	1
	122
	61

Сравнительный анализ результатов среза показывает (с предыдущим учебным годом), что качество знаний по школе стабильное повысилось. Процент начального уровня обученности - 1%. Показатели качества образования ниже школьного уровня показывают обучающиеся 3, 4, 5-Б, 6, 8, 9-Б, 9, 11 классов.

Типичные ошибки
2 класс-употребление и правильное написание лексики, модальный глагол can, употребление глаголов движения.

3 класс-употребление и правильное написание лексики, множественного числа существительных, работа с текстом поисковое чтение, написание конструкции there is/there are.

4 класс-употребление глагола to be в Past Simple, употребление  числительных, употребление ЛЕ по смыслу.
5-а,5-б  класс  - употребление Present Simple и Present Continuous, употребление глагола to be в  настоящем времени,  употребление ЛЕ в контексте.

6 класс  - Употребление глаголов  в  Present Simple и  Present Continuous , заполнить пропуски  словами  по смыслу(словарный запас)
7-а, 7 -б класс  - употребление глаголов  в   Past Simple, Past Continuous,употребление лексического материала.
8 класс  – употребление  ЛЕ по смыслу, формирование слов, употребление глаголов  в  Past  Perfect , Past  Perfect Continuous,употребление предлогов.
9 а, 9 б- класс  –    Употребление глаголов  в  Past Simple и  Past Continuous,Past Perfect освоение способов образования составных(сложных) прилагательных ,  употребление предлогов.
11- класс- употребление глаголов  в  Present Present Continuous, Past Simple, Past Continuous , работа с текстом, соотношение  слов и их значений.
Иностранный язык (немецкий):
	Классы
	всего
	писало
	Высокий

	Достаточный

	Средний

	Начальный

	Качество

	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%

	9-а
	17
	13
	1
	8
	6
	46
	6
	46
	0
	0
	7
	54

	9-б
	19
	19
	4
	21
	9
	47
	6
	32
	0
	0
	13
	68

	Итого
	36
	32
	5
	16
	15
	46
	12
	38
	0
	0
	20
	62

Анализ результатов среза показывает, что качество знаний по школе стабильное. Отсутствует процент начального уровня обученности. Низкие результаты показывают обучающиеся 9-А класса.